días hábiles haciéndole saber al público en general que servirá de base pare 
el remate el promedio del precio fijado por los peritos de las partes, toda 
vez que los mismos no fueron coincidentes, ni existe un treinta por ciento 
de diferencia entre el más bajo y el más alto; siendo este la cantidad de $ 
575,307.82 pesos MN. (QUINIENTOS SETENTA Y CINCO MIL TRESCIENTOS 
SIETE PESOS 82/1009 MONEDA NACIONAL); y que será postura legal la que 
cubra las dos terceras partes de la misma la cual asciende a le cantidad de 
$ 383,538,55 (TRESCIENTOS OCHENTA Y TRES MIL QUINIENTOS NTA Y 
OCHO PESOS 55/100 MONEDA NACIONAL) por otra parte, se hace constar

[...]

Ley del Notariado vigente para el Estado de Baja California, hago del 
conocimiento público, que ante mí, el Licenciado RODOLFO GONZA-
LEZ QUIROZ, titular de la Notaría Pública Número Trece de esta Muni-
cipalidad, se otorgó el instrumento público de fecha cuatro de enero 
de dos mil veinticuatro, Número 107,778 (ciento siete mil setecientos 
setenta y ocho) del volumen 2,502 (dos mil quinientos dos) relativa 
a la sucesión intestamentaria a bienes del señor ALEJANDRO FUEN-
TES ZUÑIGA, instrumento en el cuál se hizo constar los siguientes 
hechos y actos jurídicos: PRIMERO.- El consentimiento de la señora 
GABRIELA MORENO LECHUGA, por su propio derecho, en calidad

[...]

Titular de la Notaría Pública Número Trece en ejercicio de esta Municipa-
lidad, otorgó el instrumento público de fecha cuatro de enero del dos mil 
veinticuatro, bajo el instrumento número 107,782 (ciento siete mil setecien-
tos ochenta y dos) del volumen número 2,502 (dos mil quinientos dos) rela-
tivo a la Sucesión Legitima o Intestamentaria a bienes de la señora MARA 
ANGELINA ZAVALA, instrumento en el cual se hizo constar los siguientes 
hechos y actos jurídicos: PRIMERA.- Se tiene al señor RAMON ANGEL ZA-
VALA, por su propio derecho, y manifestando su conformidad con la Tra-

[...]

una rebaja del 20% (VEINTE POR CIENTO), la que asciende a $ 4’266,666.70 
(CUATRO MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS SE-
SENTA Y SEIS PESOS 70/100 MONEDA NACIONAL); por otra parte, se hace 
constar que el inmueble tiene un adeudo por pago de impuesto predial por, 
un importe de $ 38,066.00 (TREINTA Y OCHO MIL SESENTA Y SEIS PESOS 
00/100 MONEDA NACIONAL), el que deberá de ser cubierto por el adju-
dicatario. Por otro lado, se ordena girar atento oficio al RECAUDADOR DE 
RENTAS MUNICIPAL, a fin de hacerle saber que el día y hora fijados ante 
este Juzgado se celebrará el remate del bien inmueble hipotecado, atento a